
муниципальное общеобразовательное учреждение 
Яковцевская основная общеобразовательная школа

(наименование организации)

Унифицированная форма № Т-1 
Утверждена Постановлением 
Госкомстата России 
от 05.01.2004 № 1

Код

Форма по ОКУД 
поОКПО

0301001
21716056

Номер документа Дата составления
70 09.09.2022а® Приказ

Об участии в проведении Всероссийских 
проверочных работ

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 16 августа 2021 года № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору 
в сфере образования и науди мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 
году», приказом Департамента образования Ярославской области от 14.03.2022 года 
№115/01-03 «Об организации проведения всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях Ярославской области в 2022 году», от 28.03.2022 
№467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 16 августа 2021 года № 1139», письмами Рособрнадзора от 
21.01.2022 года № 02-12 «О проведении в 2022 году всероссийских проверочных работ в 
4-8 и 10-11 классах», от 22.03.2022 № 01-28/08-01 «О переносе сроков проведения 
всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 09.08.2022г. № 08-197 “О проведении 
всероссийских проверочных работ осенью 2022 года”

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские 
Борисоглебского м; 
Графиком проведения 
мониторинга качества по, 
форме всероссийских про; 
Рособрнадзора от 16.08.2021 
проведении всероссийских 
в следующие сроки:

- ВПР) в МОУ Яковцевской ООШ 
района Ярославской области в соответствии с 

службы по надзору в сфере образования и науки 
обучающихся общеобразовательных организаций в 

работ в 2022 году, утвержденным приказом
139, письмом Рособрнадзора от 9.08.2022г. № 08-197 “О 

работ осенью 2022 года”.

Класс Дата проведения
20.09.2022,21.09.2022

Русский ЯЗ] 28.09.2022
Математика 20.09.2022
История 12.10.2022
Биология •и-

— —iiirж ,
29.09.2022

Математика 27.09.2022



7

: ;ЦЁ : 1 - ' Й

Русский Я З Ы К 04.10.2022
7 1 предмет по выбору 29.09.2022
7 2 предмет по выбору 13.10.2022
8 Русский язык 11.10.2022
8 Математика 28.09.2022
8 Иностранный язык (английски 

язык)
й 20.10.2022

8 1 предмет по выбору 13.10.2022
8 2 предмет по выбору ------ - 22.09.2022

s i l
l i l

2.Утвердить места проведения ВПР и следующий состав комиссии
Класс Кол-во

учащ ихся
Предмет К абинет У читель Ассистент

5 l Русский язык Русского
языка

Мордвинова
г.в.

Репина О.В.

6 l русский Я З Ы К Русского
языка

Репина О.В. Мордвинова
Г.В

6 l математика а Бутикова И.В. Жарова Л.А..
6 l биология > биологии Лобушкина

Н.В.
Мордвинова
Г.В

6 l история истории Бурносова
А.С.

Жарова Л.А.

7 2 Математика математик]а Бутикова И.В. Жарова Л.А.
7 2 Русский язык Русского

■ 1языка
Репина О.В.

|1м  ■;
Жарова Л.А.

7 2 1 предмет по 
выбору # l f |

Жарова Л.А.

7 2 2 предмет по 
выбору

it . Жарова Л.А.

8 6 Русский язык
. . ' J f t S  ’

Русского
языка

Репина О.В.
1' Г

Жарова Л.А.

8 6 Математика . V Русского
языка

Бутикова И.В. Жарова Л.А.

8 6 Иностранный

язык)

биологии Орлова Л.Л.

i

Жарова Л.А.

8 6 1 предмет по 
выбору

- • - • . щН4
1): Ч Жарова Л.А.

8 6 2 предмет aaV.k 
выбору Г';р || |  ЩЩ*

Жарова Л.А.

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные 
работы в 5- 8 классах на 2-4 уроках;

! ; ; • г  - • Щ <.Ц  1 ’ 5 4 I f i ■■ >1Г:
\ ,  $ ■ - 1 r J  * ± т - , т ы -

‘ ' .Щ  : r



>матики Бутикову И.Ввозложить на
■'««ipi

Ш %  ^ * S d b k  0 О '

4.Ответственность за методическое сопровождение и организацию 
проведения ВПР оставляю за собой

5.Ответственность за организационно- техническое сопровождение

б.Контроль ИСПОЛН' 

Директор школы

ш Ш  1

Ж|ра

. Л

Л.А.Жарова


